incorporadores para a constituição da sociedade, consistentes em publicidade, locação dos 

escritórios sociais, compra de móveis, utensílios, material de expediente e pagamento de 

salários a empregados, elevam-se à quantia de 21:723$000 (vinte  e um contos, setecentos e 

vinte e três mil réis). Cada um dos incorporadores subscreverá 1.500 (mil e quinhentas) 

ações e as vantagens a que ambos terão direito são as constantes dos artigos 37, alínea c, 

parágrafo único, e 43, parágrafos 1º e 2° dos estatutos.  

A idoneidade moral e a segurança financeira dos incorporadores de "Atlântida" - 

Empresa Cinematográfica do Brasil, S.A.